
                                              UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                            CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE - CEPLAN 

             Planalto Norte 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Educação do Planalto Norte - CEPLAN 

Campus Universitário - Rua Luiz Fernando Hastreiter, 180- Bairro Centenário – CEP 89290-000 
São Bento do Sul - SC - http://www.ceplan.udesc.br  

 

PORTARIA INTERNA GDG-CEPLAN N
o
 065/2011 

 

 

 

O Diretor-Geral do Centro de Educação do Planalto Norte da Universidade do 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Dispensar, por decurso de mandato, os servidores abaixo relacionados, dos 

respectivos cargos que ocupavam no CEPLAN - Centro de Educação do Planalto 

Norte, durante o mandato do Diretor Geral que se encerra no dia 30 de Setembro de 

2011, como segue: 

Nome do Servidor Matrícula Cargo que ocupa 

Aline Cristina Pereira de Andrade 362537-0-01 Coordenadora de Finanças e Contas 

Carlos Roberto Werlich 274840-1-05 Coordenador de Estágios 

Claudio Roberto Ronchi 286613-7-01 Chefe de Serviços Gerais 

Crista Spitzner Grohskopf 656964-1-01 Coordenadora de Apoio Administrativo 

Cristiano da Silva 656950-1-01 Coordenador de Serviços Gerais 

Fernanda Rusczak 656966-8-01 Coordenadora da Biblioteca  

Gláucia Lietz 386481-2-01 Assistente de Gabinete 

Luís Roberto Pfau 656991-9-01 Coordenador de Informática 

Rosane Metzner 231536-0-03 Secretária de Ensino de Graduação 

2. Esta portaria entra em vigor a partir de 30 de Setembro de 2011, revogadas as 

disposições em contrário. 

São Bento do Sul, 19 de Setembro de 2011. 

 

 

 
Prof. Pio Campos Filho 

Diretor Geral - CEPLAN 


